
گروه علمی و آموزشــی -  ابراهیم خدایی« رییس 
سازمان سنجش آموزش کشور ، درباره چرایی کاهش 
۳۵ هزار نفری داوطلبان کنکور سراسری بیان کرد: به هر 
حال شرایط فعلی، خاص است و یکی از دلایل آن هم 
می تواند موضوع کرونا باشد، البته داوطلبان برای خود 

دلایل دیگر هم می آورند.
وی با اشاره به اینکه کاهش آمار ۳۵ هزار نفری داوطلبان 
آمار معناداری نیست، گفت: این میزان چندان عدد معنا 
داری نیست زیرا در هر گروه اگر ملاحظه شود ۵ تا ۱۰ 
هزار نفر کاهش داوطلب داشتیم و این عدد قابل توجهی 

نیست که بخواهد روند خاصی را نشان دهد.
رییس سازمان سنجش آموزش کشور همچنین درباره 
تمدید زمان های ثبت نام اظهار داشت: به طور کلی علت 
تمدید زمان های ثبت نام دو بخش دارد؛ یک بخش این 

است که زمان های آزمون به لحاظ شیوع کرونا احتمالا 
در کشور تغییر می کند و ما هم باید سیستم ثبت نام را 

باز کنیم.
خدایی خاطرنشــان کــرد: از طرفی موارد دیگری هم 
وجود دارد؛ به این صورت که ممکن است یک شخص 
اگر قرار بوده در تهران امتحان بدهد، حالا به هر دلیلی 
شرایطش به گونه ای شده که می خواهد در شیراز کنکور 

دهد، به هر حال همه این موارد موثر است.
وی اضافه کرد: یک بخش دیگر هم موضوع ویرایش 
اطلاعات اســت. ما مهلت هایی را بــرای افرادی که 
بخواهند اطلاعات ثبت نامی خود را ویرایش کنند در 

نظر می گیریم و این هیچ اشکالی ندارد.
رییس ســازمان سنجش آموزش کشــور در پاسخ به 
این ســوال که پیش تر زمان ثبــت نام کنکور صرفا دو 
مرتبه تمدید می شد، اما اکنون به عنوان مثال برای ثبت 
نام در مقطع کارشناســی ارشد، مهلت ثبت نام حتی تا 
چهارمرتبه هم تمدید می شود، علت این چیست؟ آیا 

این نشــان از عدم تمایل جوانان ما به دانشگاه ندارد؟ 
گفت: خیر، پیش تر روش ثبت نام به روش دســتی بود 

و اکنون روش الکترونیکی شده و مشکلی هم ندارد.
خدایی خاطرنشــان کرد: ضمن این که ما از روی آمار 
ثبت نام نمی توانیم بگوییم که جوانان نسبت به دانشگاه 

بی میل شده اند، ولی شاید مسائل دیگری باشد.
سازمان سنجش آموزش کشــور خاطرنشان کرد: در 
بحث درخواست های شرکت در دانشگاه های آموزش 
عالی، به غیر از کارشناسی ارشد در سایر آزمون هایمان 
آنقدر روند کاهشی را مشاهده نمی کنیم. در مقطع ارشد 
به طور کلی روند کاهشی است، در حالی که ظرفیت ها 
هم افزایش دارد. در مقطع کارشناسی ارشد تقاضا برای 

شرکت در این آزمون پایین است.
امسال شاهد عدم تطابق برخی از سؤالات آزمون با دامنه  

محتوایی کتاب های درسی بودیم
رئیس ســازمان پژوهــش و برنامه ریزی آموزشــی 
خواستار تشکیل کارگروهی برای بررسی اعتراضات 

شرکت کنندگان آزمون سراسری امسال دانشگاه ها شد.
در نامه  حسن ملکی ریاست سازمان پژوهش به ابراهیم 
خدایی رئیس سازمان ســنجش آموزش کشور آمده 
اســت: »با توجه به گزارشات دریافتی و بررسی های 
انجام شــده بر روی ســؤالات آزمون سراسری سال 
جــاری، با اینکه انتظار می رفت با عنایت به هماهنگی 
و مکاتبات قبلی به عمل آمده با آن ســازمان در طراحی 
سؤالات آزمون امسال شرایط خاص کرونایی در نظر 
گرفته شــود تا از فشــارهای روانی که در این دو سال 
به دانش آموزان و خانواده های آنان وارد شــده؛ کاسته 
شود، متأسفانه نه تنها در برخی از دروس )خاصه درس 
ریاضی( چنین چیزی رخ نداد بلکه شــاهدعدم تطابق 
برخی از ســؤالات آزمون با رویکرد، اهداف و دامنه ی 
محتوایی کتاب های درسی بودیم، تاحدی که برخی از 
سؤالات صراحتاً ناظر به مفاهیمی بود که در کتاب های 
درسی هیچ اشاره ای بدان نشده است. هر چند سال های 
گذشــته نیز کم و بیش چنین مواردی اتفاق افتاده بود 

و مورد اعتراض این ســازمان نیــز قرار گرفت لیکن 
ســؤالات آزمون سال جاری مؤید این امر می باشد که 

به اعتراضات توجه کافی نشده است.«
ســازمان پژوهش تأکید کرده است: »از آنجا که تخطی 
ســؤالات آزمون از برنامه های درســی رسمی کشور 
باعــث از بیــن رفتن اعتماد جامعه بــه نظام آموزش 
رســمی کشــور، تحت الشــعاع قرار گرفتن اهداف 
برنامه ی درسی، ترویج کتب کمک آموزشی و جزوات 
غیراســتاندارد و مراجعه ی دانش آموزان به مؤسسات 
کنکور را در پی خواهد داشــت؛ لذا پیشنهاد می شود 
سریعاً کارگروهی در آن سازمان تشکیل تا اعتراضات 
به عمل آمده در خصوص سؤالات آزمون مزبور بررسی 
و نسبت به تصمیم گیری در خصوص حذف سؤالات 
نامعتبر اقدام عاجل انجــام پذیرد و نتیجه ی این اقدام 
از طریق رســانه های جمعی به اطلاع دانش آموزان و 

خانواده هایشان رسانده شود.«
شــایان ذکر اســت در این نامه سازمان پژوهش اعلام 

آمادگی کرده است که کارشناسان این سازمان به عنوان 
تنها متولی برنامه های درســی نظام آموزش و پرورش 
کشور، همچون سنوات گذشــته مصادیق دقیق عدم 
تطابق ســؤالات بــا رویکرد، اهــداف و محتواهای 
کتاب های درســی را در اختیار سازمان سنجش قرار 

دهند.
معــاون وزیر و رییس ســازمان پژوهش در مکاتبه ی 
دیگری از وزیر آموزش و پرورش خواســت تا اقدام 
جبرانی لازم و کارشناســانه از سوی سازمان سنجش 
انجام پذیرد. وی همچنین خواســتار مشخص شدن 
راهــکار قانونی دقیق و معین برای نظارت ســازمان 
پژوهش و برنامه ریزی آموزشــی بر سؤالات کنکور 

سراسری در سال های آتی شده است.
گفتنی است: در آزمون سراسری امسال دانشگاه ها که 
چند روز قبل برگزار شد، تعداد زیادی از شرکت کنندگان 
نسبت به دشواری سؤالات به ویژه درس ریاضی، خارج 

از محتوای کتاب های درسی انتقاد داشتند.
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    گروه علمی و آموزشــی -  موسسه 
فرانهوفر آلمان یک طیف سنج کوچک 
مادون قرمز ساخته است که می توان آن 
را درون تلفن همراه قرار داد و به وسیله 
آن کیفیــت هــوا، آب و اصالت دارو را 

اندازه گیری کرد.
موسســه فناوری های نانو "فرانهوفر" 
موفقیــت بزرگــی در ســاخت یک 
طیف سنج مادون قرمز کسب کرده است 
که می تواند برای بررســی کیفیت آب و 

هوا مورد استفاده قرار بگیرد.
بــه گفته  محققان این تراشــه که وزنی 
حدود یک گــرم دارد می تواند در آینده 

درون تلفن های همراه قرار بگیرد.
طیف سنج مادون قرمز ابزاری است که 
می تواند طیف های الکترومغناطیســی 
نور را اندازه گیری کند. طیف سنج های 
کنونی که در بازار موجود هستند چندین 
کیلوگرم وزن دارند و قیمت  آنها هزاران 

یورو است. به همین دلیل این دستگاه ها 
برای استفاده ی عموم مناسب نیستند.

تحقیقات موسســه فرانهوفر در ابتدا بر 
روی ســاخت طیف سنجی کوچک و 
ارزان برای تشــخیص داروهای تقلبی 
متمرکز بود. این طیف سنج با انتقال نور 
مــادون قرمز و جمــع آوری بازتاب آن 
سلامت دارو را اندازه گیری می کرد. هر 
دارو طول موج های منحصر به فرد خود 
را دارد و اگر نور منعکس شــده با طول 
موج مشخص آن دارو مطابقت نداشته 
باشد مشخص می شود که مشکلی وجود 

دارد.
بــا این حــال این برنامه دیگــر تنها به 
داروها محدود نمی شــود. الکســاندر 
ویــس)Alexander Weiß(، رئیس 
بخش ادغام دســتگاه ها در این موسسه 
می گوید: طیف ســنج مــا کاربردهای 
مختلفی خواهد داشــت مانند بررسی 

تازگی غذاها و بررسی کیفیت هوا و آب.
هدف نهایی ما تعبیه این تراشــه درون 
تلفن های همراه است. این طیف سنج به 
وسیله اپلیکیشن خاصی کار خواهد کرد.

هوش مصنوعی نیز نقش مهمی در این 
فرآیند ایفا می کند. هرچه بیشتر مردم از 

این سیســتم استفاده کنند توانایی آن در 
مقایسه  بیشتر خواهد شد. اولین نمونه از 
طیف سنجی های آزمایشی تولید شده اند 
و اگر مطالعات طبق برنامه پیش برود طی 
دو سال آینده  این محصول به تولید انبوه 

خواهد رسید.

اندازه گیری کیفیت آب آشامیدنی و هوا با تلفن همراه

گروه علمی و آموزشــی -  معاون آموزش متوسطه 
وزارت آموزش  و پرورش، نقش ۶۰ درصدی ســوابق 
تحصیلی در پذیرش کنکور را از نقاط قوت سیاست ها 
و ضوابط ســاماندهی ســنجش و پذیرش دانشجو در 

مصوبه جدید شورای عالی انقلاب فرهنگی دانست.
علیرضا کمرئی در خصوص بررســی مصوبه شورای 
عالــی انقلاب فرهنگی پیرامــون تأثیر نمره در کنکور 
گفت: نقش ۶۰ درصدی ســوابق تحصیلی در کنکور 
سبب تأثیرگذاری مثبت بر نظام تعلیم و تربیت خواهد 
شــد و ســوابق تحصیلی دانش آموزان در سنجش و 

پذیرش موردتوجه قرار می گیرد.
وی ادامه داد: آموزش وپرورش سال هاست که به دنبال 
افزایش سهم سوابق تحصیلی و دوره ۱۲ ساله آموزش 
و تعلیم و تربیت، در پذیرش کنکور بوده است تا اعتبار 

نظام تعلیم و تربیت را افزایش دهد.
کمرئــی ادامه داد: سیاســت ها و ضوابط مصوب در ۵ 
محور تدوین  و ســعی شده است که در هر یک از این 
سیاست ها مسائل و مشکلات موجود را رفع و وضعیت 

فعلی را اصلاح کند.

معــاون آموزش متوســطه وزارت آموزش  و پرورش 
خاطرنشان کرد:برگزاری دو بار کنکور در سال فرصت 
دوباره ای به داوطلبان می دهد تا نتیجه مطلوب از دوره 
تحصیلات خود را کسب کنند و نتیجه تلاش سال های 
خود را به یک باره در ســه ســاعت برگزاری کنکور و 

به صورت تستی از دست ندهند.
وی، سیاســت های تصویب شده شورای عالی انقلاب 
فرهنگی را سیاست های منسجمی دانست که به سمت 
تفکیک سنجش به پذیرش می رود، نقش تبلیغات سوء 
و فریبنده را کاهش می دهد، نقش آموزش وپرورش را 
در محدودسازی تبلیغات زیبنده برجسته می کند، سهم 
سوابق تحصیلی را افزایش می دهد و همچنین شرایطی 
را فراهم می کند تا چشم انداز مناسب برای دانش آموزان 
ایجاد شــود تا دانشــگاه و غول کنکور تنها چشم انداز 

جوانان نباشد.
کمرئــی با تأکید بر اینکــه در حال حاضر ۸۵ درصد از 
پذیرش در کنکور از طریق ســوابق تحصیلی اســت، 
افزود: بر اساس قانون مصوب ۹۲ و اصلاحیه سال ۹۵ 

مقرر بود؛ افزایش سوابق تحصیلی انجام شود.

وی ادامــه داد: اما به دلیل اینکه برای آموزش وپرورش 
امکان تسری امتحانات پایه دهم و یازدهم امکان نداشت 
و سیستم آموزش عالی فقط تأثیر مثبت سوابق را لحاظ 
کرد و امکان تأثیر قطعی سوابق به دلیل محدودیت ها و 
شرایط فراهم نشد، این سیاست ها می تواند در اصلاح 

این مهم نقش مؤثری داشته باشد.
کمرئــی در ادامــه اظهارکــرد: محدودیت هایی برای 
برداشــتن و حذف یک باره کنکور در کشــور وجود 
دارد و همچنین رقابت سنگینی برای کسب ۱۰ درصد 
صندلی های دانشگاه های معین و رشته های معین وجود 
دارد که شــرایط را برای حذف یک باره کنکور فراهم 

نکرده است.  

جو بالایی زمین در حال سرد شدن است
نقش ۶۰ درصدی سوابق تحصیلی از نقاط 

قوت جدید کنکور است

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش وپرورش:

جدول روزنامه دارای دو شرح عادی و ویژه است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
37۶9شرح ها را با مداد حل کرده، و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید. یک جدول

 با دو شرح

حل جدول ویژه شماره  37۶8 حل جدول عادی شماره 37۶8

    گروه علمی و آموزشی - جی۸۰ را می توان رقیب 
جدی محصولات سری۵ ب ام و دانست که البته ظاهری 
تهاجمی تر را همــراه خود دارد. طراحی عضلانی در 
نمای جانبی به همراه رینگ های آلومینیومی ۲۰ اینچی 

منظره زیبایی را شکل داده است.
با سقف الکتریکی و سیستم کاهنده نویز هوشمند یکی 
از جدیدترین محصولات جنســیس اســت که پیش 
تر نیز)اینجا( به معرفــی جزئیات آن پرداختیم. اکنون 
اخبار جدیدتری در رابطه با مدل ۲۰۲۲ تریم اســپرت 
همین سدان جذاب منتشر شده که در ادامه نگاهی بدان 

خواهیم داشت.
نمونــه حاضــر در تصاویر مرتبط با کــد رنگ قرمز 
کاوندیش خودرویی زیبا است که به خوبی در تمامی 
قســمت ها توسعه یافته تا یک ســدان لوکس و البته 

اسپرت پیش روی مخاطب قرار بگیرد.
جی۸۰ را می توان رقیب جدی محصولات ســری۵ 
ب ام و دانســت که البته ظاهری تهاجمی تر را همراه 
خــود دارد. طراحی عضلانی در نمای جانبی به همراه 
رینگ های آلومینیومی ۲۰ اینچی منظره زیبایی را شکل 

داده است.
در نمای عقب نیز باله یکپارچه با درب صندوق، چراغ 
های اصلی توسعه یافته و همچنین خروجی های اگزوز 

کرومی مجموعه بی نقصی را به نمایش گذاشته اند.
در فضای داخل کابین، چرم قرمز کد Sevilla Red در 
هماهنگی با رنگ خودرو، بیشتر قسمت ها را پوشانده 
که بافت نرم و بسیار باکیفیتی دارد. جزئیات کرومی در 
کنسول جلو و میانی و همچنین قسمت داخلی درب ها 
مکملی بر فرمول لوکس جنسیس است. نمایشگر ویژه 
تنظیمات سیستم ســرگرمی در عرض توسعه یافته و 

بخش بالایی کنسول جلو عمود شده است.

در رابطه با پیشرانه هنوز مشخص نیست که آیا جنسیس 
برنامه ویژه ای را در نظر دارد تا اســب بخار بیشتری را 

وارد کار کند؟
اگر پاســخ منفی باشــد؛ آنگاه باید به تپنده ۳.۵ لیتری 
۶ ســیلندر توربودوقلو اشاره کنیم که ۳7۵ اسب بخار 
خروجی و ۵۳۰ نیوتن متر گشتاور دارد. نشان 4WD نیز 
روی بدنه خودرو مشاهده می شود که به مفهوم انتقال 

قدرت به چهارچرخ است.
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گروه علمی و آموزشی -  اثرات تغییرات جوی 
به خوبی شناخته شده هستند. اگرچه مشاهده روند 
آن ها نیازمند دهه ها بررســی اســت و باید اثرات 
ناشی از انتشار گازهای گلخانه ای، تغییرات چرخه 
خورشیدی و ســایر عواملی که بر روی اتمسفر 

زمین اثر می گذارند را از یکدیگر مجزا دانست.
دانشمندان با بررسی داده های سه ماهواره ی ناسا 
دریافتند که بخش بالایی جو زمین به آرامی در حال 
انقباض است و علت آن نیز افزایش انتشار گازهای 
گلخانه ای است. این داده ها که شامل رصد زمین 
طی ۳۰ سال می شود نشان می دهد که لایه مزوسفر 
یا میان ســپهر زمین که سومین لایه تشکیل دهندهٔ 
جو زمین است و از ارتفاع حدود ۵۰ کیلومتر آغاز 
می شود در بخش های بالایی قطب ها چهار تا پنج 
درجه فارنهایت کاهش دما داشــته است و در هر 

دهه ۵۰۰ تا ۶۵۰ فوت منقبض شده است.
مزوسفر از جوی که ما در آن تنفس می کنیم بسیار 

رقیق تر است.
جیمــز راســل)James Russell(، یکــی از 
نویســندگان این مطالعه و دانشمند علوم جو در 
دانشــگاه همپتون)Hampton( در ویرجینیا، 
می گوید: کربن دی اکسید گرما را به دام می اندازد، 
در جوهای پایین تر زمین تعدادی مولکول وجود 
دارنــد که گرمای زمین را بین خودشــان منتقل 

می کنند. این بدان معناســت کــه دمای زمین به 
بخش هــای بالاتر می رود و بــه لایه های رقیق تر 
می رسد. افزایش گازهای گلخانه ای از رسیدن این 
گرما به جــو بالاتر زمین جلوگیری می کنند و به 

همین دلیل این بخش از جو زمین سرد می شود.
دانشمندان داده های جمع آوری شده طی ۲۹ سال 
از زمین از جمله اتمســفر بالای قطب ها را مورد 

بررسی قرار دادند و دریافتند که لایه میان سپهر با 
افزایش کربن دی اکسید در ارتفاعات سردتر شده 
اســت و با سرد شــدن آن این جو متراکم تر شده 

است.
در مطالعات پیشین نیز سرد شدن جوهای بالایی 
زمین مشاهده شده بود اما در هیچ کدام انقباض آن 

بررسی نشده بود.


